
List opatření
Název opatření: ID MOV218025

Vliv: Typ LO A
Typ opatření: DP MOV

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením:
ID vodního útvaru
MOV_1090
ID vodního toku
10100134
Kraj:
ORP: ř.km od 0,0 1,11

Parametry:
Současný stav

10
240
355
112

Investiční náklady: mil. Kč

Stav přípravy:
2019

Nositel opatření:
Správce VT:
Poznámka:
Navrhovatel:

Předp. datum dokončení  opatření:
Lesy ČR, s.p.
Lesy ČR, s.p.

Lesy ČR, s.p.

22,00 Způsob financování: PPO III

Projektová fáze Fondy EU: PPO III

Počet ohrožených/ochráněných obyvatel 0
Rozsah ohroženého/ochráněného území (ha) 0
Škody na majetku při Q100 (mil. Kč) 0

Popis opatření
Účelem stavby je zvýšení protipovovodňové ochrany. Úprava řeší rekonstrukci stávajícího opevnění toku v intravilánu obce Líšná
a údolní, ochrannou nádrž nad obcí. Tok bude doplněn patkou, ve zúžených místech budou zhotovený opěrné zdi a stávajíci
opěrné zdi z prefabrikatů budou snížený a doplněny kamenným obkladem. Hráz bude zemní, homogenní, nepojízdná a funkčním
blokem. Výstavba nádrže by měla eliminovat případné náhlé povodňové a přívalové vlny při dlouhotrvajících deštích a zadržovat
nahromaděnou vodu v profilu nádrže, odkud by pak již transformovanou povodeň odvádělo přes zastavěnou část obce koryta
potoka.

Cílový stav
Úroveň protipovodňové ochrany 20 po ptransformaci VN 100

Přerov ř.km do

Kozrálka od pramene po ústí do toku Moštenka 685038 Líšná
Název vodního toku Kód ZSJ Název obce - ZSJ

Líšenka 514802 Líšná
OLK

Líšná, protipovodňová ochrana obce

PPO
úpravy toků, suché a polosuché poldry

Název vodního útvaru Kód katastru Název katastru


